[image: image1.wmf]

	                               АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
                             «ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 08.10.2019 № 746

	О внесении изменений в  муниципальную программу «Доступная среда
 в муниципальном образовании «Дорогобужский район» Смоленской области»

В соответствии с Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 15.10.2013 № 637 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 19.02.2014 № 108,  от 08.08.2014 № 498,  от 10.11.2014 № 648, от  25.11.2014  № 673,  от 24.12.2014 № 729,  от 10.03.2015 № 163, от 30.10.2015 № 712, от 29.04.2016 № 335, от 25.10.2016 № 686, от 29.12.2018 № 982),
Администрация муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

внести в
муниципальную    программу   «Доступная среда   в муниципальном образовании «Дорогобужский район» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 26.11.2015 № 772 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 20.12.2016 № 860, от 06.03.2017 № 206, от 27.09.2017 № 787, от 20.03.2018 № 185, от 30.10.2018 № 813, от 21.03.2019 № 188, от 28.05.2019 № 402), следующие изменения:
- в разделе 3. «Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной программы» абзац 2  изложить в следующей редакции:

«В рамках основного мероприятия будут реализовываться следующие мероприятия:

- оборудование зданий и сооружений для беспрепятственного доступа к ним инвалидов и других маломобильных групп населения;

- развитие социальной и транспортной инфраструктур;

- обеспечение доступа к информационным и обучающим ресурсам;

- организация и проведение культурно-массовых и спортивных мероприятий для инвалидов и маломобильных групп населения, обеспечение участия в областных фестивалях, конкурсах, соревнованиях, спартакиадах для инвалидов и других маломобильных групп населения;

- приобретение оборудования в целях создания условий для получения качественного образования детьми-инвалидами»;
- в приложении № 2  к муниципальной программе пункт 3 «Оборудование зданий и сооружений для беспрепятственного доступа к ним инвалидов и других маломобильных групп населения» изложить в следующей редакции:

	3.
	«Оборудование зданий и сооружений для беспрепятственного доступа к ним инвалидов и других маломобильных групп населения»
	Комитет по образованию Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области

	Бюджет муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области
	36,0

	10,0

	13,0

	13,0

	x
	х
	x

-  приложение № 2  муниципальной программы дополнить пунктом следующего содержания:
	10.
	«Приобретение оборудования в целях  создания условий для получения качественного образования детьми-инвалидами»
	Комитет по образованию Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области

	Бюджет муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области
	153,1

	153,1

	-
	-
	x
	х
	x

И.о. Главы муниципального образования
«Дорогобужский район» Смоленской области                                                                 Г.Н. Иванова
_268128692.doc
[image: image1.png]